
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J  j * 1 2 3 4 - /г-______

О проведении VIII открытого турнира 
Сорочинского городского округа по мини- 
футболу среди ветеранов боевых действий, 
работников правоохранительных органов и 
силовых структур, посвященного Дню 
Защитника Отечества и 30-летию вывода 
войск из Афганистана

В целях расширения сотрудничества, укрепления контактов среди ветеранов 
боевых действий и работников правоохранительных органов Оренбургской области, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского 
округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в физкультурно-оздоровительном комплексе 
«Дружба» 16 февраля 2019 года с 11.00 часов VIII открытый турнир Сорочинского 
городского округа по мини-футболу среди ветеранов боевых действий, работников 
правоохранительных органов и силовых структур, посвященный Дню защитника 
Отечества и 30-летию вывода войск из Афганистана (далее - турнир).

2. Утвердить положение о проведении VIII открытого турнира Сорочинского 
городского округа по мини-футболу среди ветеранов боевых действий, работников 
правоохранительных органов и силовых структур, посвященного Дню защитника 
Отечества и 30-летию вывода войск из Афганистана согласно приложению № 1.

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (Кочетков В.И.) организовать и провести 
турнир.

4. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Вагина Н.В.) подготовить и провести торжественное 
открытие турнира.

5 .Рекомендовать:
5.1. МБУДО «ДЮСШ» (Макарычев В. А.), Сорочинскому отделению 

Оренбургской Региональной Общественной организации «Братство» инвалидов войны 
в Афганистане, боевых действий и военной травмы (Чигирёв В.Ю.) принять участие в 
организации и проведении турнира.

5.2. ОМВД России по Сорочинскому городскому округу (Ганичкин А.А.) 
обеспечить общественный порядок и безопасность участников и зрителей турнира.

5.3. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиалу ФГКУ 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по 
Оренбургской области» (Кельзин А.И.) осуществить мероприятия по обеспечению 
антитеррористической безопасности участников и зрителей турнира.



5.4. ГБУЗ «Городская больница» города Сорочинска Оренбургской области 
(Таскин В.Н.) организовать медицинское обслуживание участников и зрителей 
турнира.

5.5. 40 ПСЧ ФПС по охране г.Сорочинска, Сорочинского района ФГКУ «10 
отряд ФПС по Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить противопожарную 
безопасность участников и зрителей турнира.

5.6. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Оренбургской области (Торопчин В. С.) обеспечить контроль за 
соблюдением правил пожарной безопасности в период проведения турнира.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, отделу по физической культуре и спорту, отделу по культуре и искусству, МБУДО «ДЮСШ», 
Чигиреву В.Ю., ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, ГБУЗ «Городская больница» города 
Сорочинска, Сорочинскому отделению вневедомственной охраны, 40 ПСЧ ФПС по охране г.Сорочинска, Рябых 
Е.С., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от {?/.<№№  № _____

Положение
о проведении VIII открытого турнира Сорочинского городского округа 

по мини-футболу среди ветеранов боевых действий, работников правоохранительных 
органов и силовых структур, посвященного Дню защитника Отечества 

и 30-летию вывода войск из Афганистана

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью:
- пропаганды здорового образа жизни;
- расширения спортивных связей и сотрудничества, укрепления контактов среди 

ветеранов боевых действий, работников правоохранительных органов и силовых 
структур Оренбургской области.

2.Руководство проведением соревнований.
Общее руководство проведением турнира осуществляется отделом по 

физической культуре и спорту администрации Сорочинского городского округа и 
Сорочинским отделением Оренбургской Региональной Общественной организации 
«Братство» инвалидов войны в Афганистане, боевых действий и военной травмы.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую 
коллегию.

3.Сроки и место проведения.
Турнир проводится в физкультурно-оздоровительном комплексе «Дружба» 

города Сорочинска 16 февраля 2019 года по адресу: ул.Ворошилова, дом 11, тел. 
8(35346) 6-01-84.

Начало соревнований в 11.00 часов. Сбор участников соревнований до 10.30
часов.

4. Участники соревнований.
К участию в турнире допускаются команды, составленные только из ветеранов 

боевых действий и представителей правоохранительных органов, силовых структур и 
ведомств Оренбургской области.

Состав команды: 10 игроков + 1 представитель.
Возраст участников 35 лет и старше, допускаются в команду не более двух 

участников не моложе 26 лет.

5. Условия проведения.
Система проведения турнира будет определена на заседании судейской коллегии 

по прибытию участников соревнований, в зависимости от участвующих команд. 
Турнир проводится по правилам мини-футбола. Победитель определяется по



наибольшему количеству набранных очков. За победу команда получает 3 очка, за 
ничью -  1 очко, за поражение -  0 очков.

В случае равенства очков у двух или более команд, места определяется по 
следующим показателям:

- по результатам личных встреч;
- по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей;
- по наибольшему числу забитых мячей;
- по жребию.
Разрешается в играх неограниченное количество обратных замен, включая 

вратаря.

6. Финансовые условия.
Расходы, связанные с командированием команд (проезд, суточные в пути, 

проживание) -  за счет командирующих организаций.

7. Награждение.
Команда, занявшая I место награждается кубком, вымпелом и дипломом, за II и 

III место -  вымпелом и грамотами. Игроки команд награждаются памятными 
медалями.

Лучшие игроки награждаются грамотами и подарками.

8. Заявки.
Предварительные заявки на участие в турнире подаются до 8 февраля 2018 года 

в отдел по физической культуре и спорту администрации Сорочинского городского 
округа по тел. 8(35346)4-17-70 или электронной почте sorsport@yandex.ru.

Участие в турнире согласовывается по тел. 89228245665 -  Чигирев Вячеслав 
Юрьевич, председатель Сорочинского отделения Оренбургской Региональной 
Общественной организации «Братство» инвалидов войны в Афганистане, боевых 
действий и военной травмы.

Именные заявки на участие в турнире по мини-футболу, заверенные 
руководителем и врачом подаются в судейскую коллегию в день проведения
соревнований 16 февраля 2018 года.

mailto:sorsport@yandex.ru


«УТВЕРЖДАЮ» «УТВЕРЖДАЮ»
Председатель- Сорочинского отделения 

Оренбургской Региональной 
Общественной организации «Братство» 

инвалидов войны в Афганистане, боевых 
, действий и военной травмы

_____________ВЮ.Чигирёв
«____» _____________ _ 2019 год

Положение
о проведении VIII открытого турнира Сорочинского городского округа 

по мини-футболу среди ветеранов боевых действий, работников 
правоохранительных органов и силовых структур, посвященного Дню

защитника Отечества и 30-летию вывода войск из Афганистана

1. Цели и задачи.
Соревнования проводятся с целью:
- пропаганды здорового образа жизни;
- расширения спортивных связей и сотрудничества, укрепления контактов 

среди ветеранов боевых действий, работников правоохранительных органов и 
силовых структур Оренбургской области.

2. Руководство проведением соревнований.
Общее руководство проведением турнира осуществляется отделом по 

физической культуре и спорту администрации Сорочинского городского округа и 
Сорочинским отделением Оренбургской Региональной Общественной организации 
«Братство» инвалидов войны в Афганистане, боевых действий и военной травмы.

Е[епосредственное проведение соревнований возлагается на главную 
судейскую коллегию.

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

3. Сроки и место проведения.
Турнир проводится в физкультурно-оздоровительном комплексе «Дружба» 

города Сорочинска 16 февраля 2019 года по адресу: ул.Ворошилова, дом 11, тел. 
8(35346) 6-01-84.

Е[ачало соревнований в 11.00 часов. Сбор участников соревнований до 10.30
часов.

4. Участники соревнований.
К участию в турнире допускаются команды, составленные только из 

ветеранов боевых действий и представителей правоохранительных органов, 
силовых структур и ведомств Оренбургской области.

Состав команды: 10 игроков + 1 представитель.
Возраст участников 35 лет и старше, допускаются в команду не более двух 

участников не моложе 26 лет.

5. Условия проведения.
, Система проведения турнира будет определена на заседании судейской 

коллегии по прибытию участников соревнований, в зависимости от участвующих



команд. Турнир проводится по правилам мини-футбола. Победитель определяется 
по наибольшему количеству набранных очков. За победу команда получает 3 очка, 
за ничью -  1 очко, за поражение -  0 очков.

В случае равенства очков у двух или более команд, места определяется по 
следующим показателям:

- по результатам личных встреч;
- по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей;
- по наибольшему числу забитых мячей;
- по жребию.

Разрешается в играх неограниченное количество обратных замен, включая 
вратаря.

6. Финансовые условия.
Расходы, связанные с командированием команд (проезд, суточные в пути, 

проживание) -  за счет командирующих организаций.

7. Награждение.
Команда, занявшая I место награждается кубком, вымпелом и дипломом, за 

II и III место -  вымпелом и грамотами. Игроки команд награждаются памятными 
медалями.

Лучшие игроки награждаются грамотами и подарками.

8. Заявки.
Предварительные заявки на участие в турнире подаются до 8 февраля 2018 

года в отдел по физической культуре и спорту администрации Сорочинского 
городского округа по тел. 8(35346)4-17-70 или электронной почте 
sorsport@yandex.ru.

Участие в турнире согласовывается по тел. 89228245665 -  Чигирев Вячеслав 
Юрьевич, председатель Сорочинского отделения Оренбургской Региональной 
Общественной организации «Братство» инвалидов войны в Афганистане, боевых 
действий и военной травмы.

Именные заявки на участие в турнире по мини-футболу, заверенные 
руководителем и врачом подаются в судейскую коллегию в день проведения 
соревнований 16 февраля 2018 года.

Положение является официальным вызовом на соревнования.

mailto:sorsport@yandex.ru

